
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 23Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

20

PAPEL GRAU CIRÚRGICO: 
Embalagem para esterilização 
em papel grau cirúrgico 70g/
m²+ poliéster + polipropileno 
laminado, impresso com tinta 
indicativa para esterilização 
a vapor, oxido de etileno e 

radiação gama.

60 Rolo de 
300mmx100m

MEDSTE-
RIL

INVEST-
MAR DE 
INTER-
CÂMBIO

R$ 171,72 R$ 10.303,20

21

PAPEL GRAU CIRÚRGICO: 
Embalagem para esterilização 
em papel grau cirúrgico 70g/
m²+ poliéster + polipropileno 
laminado, impresso com tinta 
indicativa para esterilização 
a vapor, oxido de etileno e 

radiação gama.

30 Rolo de
350mmx100m

MEDSTE-
RIL

INVEST-
MAR DE 
INTER-
CÂMBIO

R$ 199,07 R$ 5.972,10

22

PAPEL GRAU CIRÚRGICO: 
Embalagem para esterilização 
em papel grau cirúrgico 70g/
m²+ poliéster + polipropileno 
laminado, impresso com tinta 
indicativa para esterilização 
a vapor, oxido de etileno e 

radiação gama.

24 Rolo de
400mmx100m

MEDSTE-
RIL

INVEST-
MAR DE 
INTER-
CÂMBIO

R$ 229,82 R$ 5.515,68

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 61.538,58

* O valor global estimado desta Ata é R$ 61.538,58 (Sessenta e um mil, 
quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 712418

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 081/2021-HRS DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o processo PAE nº 2021/321695.
RESOLVE DESIGNAR o servidor JOSE DINAIRSON PINTO MENDES, Matrícu-
la nº 5877237-2, Cargo: Nutricionista, para exercer a função de Fiscal do 
Contrato nº 025/2021/HRS EMPRESA: E. M. DOS S. BASTOS ME, no perí-
odo de 23/09/2021 a 23/03/2022, bem como pelo atesto dos documentos 
das despesas, quando comprovada a fi el e correta execução do objeto 
contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos 
os procedimentos necessários e previstos em Lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 01/10/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 712270

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 035/2021.
OBJETO: Conservação Preventiva e Rotineira da Malha Rodoviária do 4º 
Núcleo Regional - Lote II: PA-151 trecho: Arapari / Entr. PA-252; PA-481, 
trecho: Entr. PA-403 / Entr. PA-151; PA-483, trecho: Vila do Conde / Entr. 
PA-151; PA-252, trecho colônia Velha / Entr. PA-475; PA-475, trecho: Entr. 
PA-252 / Entr. PA-256; PA-150, trecho: Entr. PA-256 / Goianésia, na Região 
de integração Tocantins.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 08/10/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.

Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 11/11/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 01 de outubro de 2021.

Protocolo: 712224

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública.
Número: n.º 031/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-287, Trecho: Perim. Urb. de Reden-
ção - Div. Tocantins (Conceição do Araguaia), com extensão de 112,00 km 
na região de integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que, fi ca suspenso o certame da Con-
corrência Pública em referência, para readequação do Termo de Referên-
cia/Projeto Básico. Comunicamos ainda, que tão logo seja feita a readequação 
no referido Termo, será publicada a nova data para abertura do mesmo.
Belém, 01 de outubro de 2021.
Victor Rocha de Souza - Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 712220
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 020/2021.
OBJETO: Restauração da rodovia PA-483, Trecho: Entronc. PA-481 / Rota-
tória do acesso da Alunorte com extensão de 2,90 Km na Região de Inte-
gração Tocantins, sob jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas B.A. MEIO AMBIENTE LTDA., EN-
GEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, TERRAPLENA LTDA. 
e TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI foram consideradas 
HABILITADAS e as empresas CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPOR-
TE EIRELI e JULIAN GRAZIANO SARTORETTO EIRELI, foram consideradas 
INABILITADAS.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas fi cam desde já convocadas 
para a data de 15/10/2021, às 11h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativos à Concorrência Pública n°020/2021.
Belém, 01 de outubro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 712211

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 140/2021-GP, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor MAX MONTEIRO MARTINS, Matrícula n° 
57192197, CPF: 835.213.481-72, ocupante do cargo de SUPERVISOR I, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS), em 
virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
III- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 – 339036 - R$ 500,00 – Serviço de Terceiros Pes-
soa Física.
III- Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária.
IV- Prazo para prestação de contas: quinze (15) dias subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 01 de outubro de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 712286


